Soluňským ediktem císaře Theodosia z roku 380, který byl následně převzat do zákoníku *Codex theodosianus* (XVI, I.2), byly národy impéria vyzvány k přijetí

⁸¹⁵ „Dans l'histoire de la représentation pontificale, les canons de Sardique conserveront une importance particulière par l'expression qu'ils ont employée en parlant des prêtres que l'évêque de Rome envoie d'auprès de lui, e latere mittat. Le concile de Sardique n'a pas conféré au Pape le droit de légation, mais il a donné à ce droit, exercé antérieurement, une formule qui devait s'imposer au cours des siècles.” *Ibid.*, s. 11

⁸¹⁶ *Srv. ibid.*, s. 12.

⁸¹⁷ V jeho listu, který dnes označujeme jako *Ep. 185*, nalezneme v části 6, 23: “*Cur ergo non cogeret Ecclesia perditos filios ut redirent, si perditii filii coegerunt alios ut perirent? Quamvis etiam illos quos non coegerunt, sed tantummodo seduxerunt, si per terribiles sed salubres leges in eius gremium revocentur, blandius pia mater amplectitur, et de illis multo amplius quam de his quos numquam perdiderat, gratulatur. Annon pertinet ad diligentiam pastorem, etiam illas oves quae non violenter ereptae, sed blande leniterque seductae, a grege aberraverint, et ab alienis coeperint possideri, inventas ad ovile dominicum, si resistere voluerint, flagellorum terroribus, vel etiam doloribus revocare: praesertim quoniam si apud fugitivos servos et praedones fecunditate multiplicentur, plus habet iuris quod in eis dominicus character agnoscitur; qui in eis quos suscipimus, nec tamen rebaptizamus, minime violatur? Sic enim error corrigendus est ovis, ut non in ea corruptatur signaculum Redemptoris. Neque enim, si quisquam regio charactera a signato desertore signetur, et accipiant indulgentiam, atque ille redeat ad militiam, ille autem esse in militia, in qua nondum erat, incipiat; in aliquo eorum character ille rescinditur. An non potius in ambobus agnoscitur, et honore debito, quoniam regius est, approbatur. Quia ergo non possunt malum esse ostendere quo coguntur, nec ad bonum se cogi oportere contendunt. Sed a Christo coactum ostendimus Paulum: imitatur itaque Ecclesia in istis cogendis Dominum suum, quae prius ut neminem cogeret exspectavit, ut de fide regum atque gentium praedicatio prophetica compleretur.*” Cit. podle <http://www.augustinus.it/latino/lettere/index2.htm>. [Cit. 2023-07-11]

apoštolské víry, kterou vyznává římská církev, která se v tomto případě shodovala s naukou Nikájského koncilu. Ti, kteří by tak neučinili: „*reliquos vero dementes vesanosque iudicantes haeretici dogmatis infamiam sustinere nec conciliabula eorum ecclesiarum nomen accipere, divina primum vindicta, post etiam motus nostri, quem ex caelesti arbitrio sumpserimus, ultione plectendos*“.